¹² corr. fr. eis H

¹³ -tia CKNBZH^Q; -tiam A

¹⁴ -ate CK²DBZHA; ? K; -atis N

¹⁵ scismati A

16

Pelagius Bono episcopo Gauinati. De Rufino monacho quem ueniente Sabbato subdiaconum fieri precepit, eundem mediana septima presbiterum facturus¹
 Filius noster Theodorus² nobis retulit inuenisse se Rufinum quendam³ monachum olim sibi uita et moribus comprobatum et hunc postulat illic presbiterum consecrari, quod ad subitum fieri nos prerogante obseruantia non acquieuimus. Ideoque dilectio tua his acceptis sabbato ueniente faciet eum subdiaconum et si Deus uoluerit et uixerimus, mediana ebdomada presbiterum faciemus.

JK 995; Ep. Pel. 36.2-3; CB Pel. 23; cf C 16 q 1 c 31 med.

¹ De - facturus CRXSKNBP; om. ZGHA

² corr. fr. -orius G

³ quendam CKBZH^Q; quend. Ruf. marked for reversal N; quondam A

Pelagius Opiliani defensori¹. Quod non sit monachis relinquenda potestas abbates expellere aut alios sibi ordinare²

Nullam potestatem de cetero, nullam licentiam monachis relinquimus pro arbitrio suo aut expellere abbates, aut sibimet alios ordinare, quia nulla auctoritas remanebit abbati³, si monachorum ceperit⁴ potestati subiacere ut discrete fideliter et studiose uniuersa que uel ad⁵ diuini cultus reuerentiam uel ad utilitates monasterii pertinent abbatis sollicitudo ad quem⁶ potestas tota pertinere conuenit debeat adimplere.

JK 1001; Ep. Pel. 42.2; CB Pel. 29.2

¹ Pel. Op. def. CRSNBZGHA; om. K

² Quod - ordinare CRXSKNBP; om. ZGHA

³ abbati CKNPZHA; sabbati B

⁴ ceperit CKNBZH^Q; cepit A

⁵ ss C

⁶ ad quem CKDBZHA; atque N

18

Pelagius Florentino episcopo¹ de Clusa². [44vb] De quodam³ qui non seruauerat castitatem coniugio quem tamen consensit in diaconum ordinari, condescendens⁴ temporum defectui⁵

Fraternitatis tue relatione suscepta eius latorem secundas quidem nuptias expertum non fuisse didicimus, castitatem tamen eum⁶ priori non seruasse coniugio designasti. Et quamvis multa sint que in huiusmodi casibus obseruari canonice⁷ iubeat subtilitatis auctoritas, tamen quia defectu⁸ temporis nostri non solum merita sed et corpora ipsa hominum defecerunt. distinctionis illius⁹ non passuri in omnibus manere censuram et etas istius de quo agitur future incontinentie suspicionem auferre, dinoscitur ut ad diaconatus possit ordinem prouehi temporum condescendentes ut dictum est defectui consensisse nos noueris.

JK 1006; Ep. Pel. 47.1-2; CB Pel. 34

¹ episco A

² Clusa CRXSKNB; Cluso ZGHA

³ episcopo add. and canc. C

⁴ -endes K

⁵ De - defectui CRXSKNBP; om. ZGHA

⁶ eum tamen later reversed G

⁷ canonice CKDBZHA; canoni et N

⁸ -ectu CK²DBPZHA; -um KN

⁹ illius CRKNVPZHA; om. B

19

Pelagius Agnello episcopo. Cum mansuetudine corrigendos etiam delinquentes et beneficiis obtinendum ne deinceps peccare libeat¹

Nosti enim² frequenter mansuetudine corrigi etiam delinquentes, et ut deinceps peccare non libeat beneficiis obtineri. Sic etenim gubernatores animarum necesse est agere, ut duplice benignitate et sanari per ueniam et per effectum³ solidari hii⁴ quos in nostra manu regendos⁵ suscepimus, possint⁶ remittere etiam⁷ nobis potentibus. Quod si nos cessaremus⁸ sacerdotale te facere compellebat officium.

¹ Cum - libeat CRXSKNBP; om. ZGHA

² om. W

³ effectum CLRXSWBVP; fectum KD; affectum ND²ZGHQA

⁴ hii CRXKNBH; ii ZQA

⁵ -endos CRXSKBPHA; -endus N; ? Z; -endo N²DZ²

JK 996; Ep. Pel. 37.2-4; CB Pel. 24

⁶ possint CKDBZHA; possunt N⁷ etiam CKDBZHA; et N⁸ cess- CRKNBHQ; cass- Z

20

Pelagius Hostilio episcopo. Quod quicquid de sacratis uasis uel ministeriis¹ a quolibet clericorum usurpatum uel distractum fuerit exigatur et ecclesiasticis usibus reformetur²

Augusto sedis nostre³ notario sugerente didicimus quod⁴ ei dilectio tua directis apicibus indicasset⁵ quosdam de clero tuo et maxime parrochiarum [45ra] ad te pertinentium non pauca sacra uasa uel ministeria distraxisse aliqua⁶ huiusmodi perpetrasse⁷ que a religioso aliena sunt proposito, sed caritatem tuam ut hec competenti sollicitudine debeat exequi⁸ uel ulcisci nostre preceptionis auctoritate cupimus⁹ commoneri. Qua de re presentibus mandamus affatibus ut competenti uiuacitatis instantia quicquid de sacratis¹⁰ uasis uel¹¹ ministeriis a quolibet clericorum usurpatum uel distractum fuisse compereris¹² sine cuiusquam more¹³ interuentu exigere non omittas¹⁴ et ecclesiasticis usibus¹⁵ reformare¹⁶.

JK 1010; Ep. Pel. 51; CB Pel. 38; +C 12 q 2 c 2

¹ ministeriis CRKNVP; misteriis B² Quod - reformetur CRXSKNBVP; om. ZGHA³ nostre CKDBZHA; uestre N⁴ quod CKDBZHA; quia N⁵ -asset CKNBZH; -asse A⁶ aliqua CRXSK²NDBZQA; aliquam K²GH⁷ distractisse – perpetr. in mg. R⁸ exe- XSKNBZHA; exse- CLR⁹ cupimus CRSKNB; cupio ZGHA¹⁰ -atis CKDBZHA; -atus N¹¹ added H¹² compereris CRKNBZH; comperis GA¹³ more CRKNB²VPZHA; morte B?¹⁴ omittas CRSKNBZQA; committas H¹⁵ eccl. us. CRKNVPZHA; us. eccl. B¹⁶ lacuna in mid-word C

21

Pelagius Tulliano episcopo Grumentino. De Latino dyacono in episcopum electo, quem ipso Sabbato noctis magne post baptismum uoluit ordinari¹

Litteras caritatis tue suscepimus quibus significas Latinum dyaconum tuum ad episcopatum ecclesie Marcellianensis a clero et ab omnibus illic conuenientibus postulari, de quo iam ante hoc tempus² retinemus nobis a uisitatore et a quibusdam³ loci habitatoribus⁴ fuisse relatum. Sed nos credentes quia iam dimissoriam⁵ ipsius a tua caritate percepimus eum debere uenire. Verum quia nunc consulis utrum nobis de persona eius placeat, et a te debeat relaxari ad nos nichil attinet nisi ut qui sacerdotem necessarium⁶ habent, concorditer personam elegant cui canones

¹ De - ordinari CRXSKNBP; om. ZGHA² tempus CKDBZHA; episcopus N³ quibus Q(before corr.)A⁴ corr. fr. habito habit. B⁵ -iam CRBZGHA; -ium KND⁶ corr. from -iam K

obuiare non possint. Sed et nunc hoc dicimus, ut si eum omnes eligunt⁷ et uis⁸ ei cedere⁹ gratum nobis esse¹⁰ cognosce. ut si possunt¹¹ ante diem sanctum occurrere uel Sabbato ipso noctis magne¹² post baptismum cum Dei gratia ualeat ordinari. Alioquin necesse¹³ est eos usque ad quarti mensis ieunia sustinere.

JK 1014; Ep. Pel. 56; CB Pel. 43; ID 6.112; D 63 c 14

⁷-unt CRKNBZHA; -ant G

⁸ uis CRKNBZ; ius GQ; ? HA

⁹ cedere CKNBZHA; ecclesie G

¹⁰ nobis (*repeated and canc.* K) esse CSKNBZA; esse nobis HQ

¹¹ possunt CRDBZGHQ; possit K; poss' NA

¹² magne CKDBZHA; *om.* N

¹³ corr. from necessarie K

22

Pelagius Marcello episcopo Atoniensi. De Valentino clero cui nupsit [45rb] mulier quaedam cum alio ante uelata. non tamen illi nupta sed uirgo permanens¹

Valentinum clericum cui mulier cum alio² ante uelata, non tamen illi³ nupta, sed uirgo permanens post mortem eius cum quo uelata erat sponso, coniugali est copula⁴ sociata, quia interim uelamen accepit nullum in promouendo generetur⁵ obstaculum, quia nichil est⁶ quantum ad hunc⁷ articulum pertinet. quod ei de canoniciis obuet constitutis.

JK 1016; Ep. Pel. 57.1; CB Pel. 44; ID 6.113; D 34 c 20

¹ De - permanens CRXSKNBP; *om.* ZGHA

² cum alio CKDBZHA; *om.* N

³ illi CRXKNB; ei SZGHA

- corr. fr. -lata Z

⁵ generetur CKDBZHA; generaretur N

⁶ est CRKDVPZHA; ei N; *om.* B

⁷ ad hunc CRKNBZH^Q; adhuc A

23

Pelagius Melleo subdiacono. De quodam qui alienam uxorem sustulerat¹

De Benedicto quoque quem uxorem alienam facinoroso indicasti spiritu sustulisse et in suum hactenus presumere detinere² consortium³ si hoc rerum ueritas habet, iubemus experientie tue ut eum cum ipsa quoque adultera districte⁴ mactare non differas et caluatos ab inuicem separare. et illum quidem⁵ ad Lucium⁶ defensorem in Apulie prouincie patrimonium sine dilatione migrare. Illam uero si quidem maritus suus sine aliquo dolo⁷ recipere forte⁸ uoluerit, tua ordinatione sub cautela recipiat, nullum ei dumtaxat⁹ de cetero simile committenti¹⁰ periculum illatus. Si uero eam¹¹

¹ De - sustulerat (duxerat N) CRXSKNDBP; *om.* ZGHA

² det. pres. marked for reversal N

³ consort- B

⁴ quoque add. and canc. N

⁵ quidem CKNBZH^Q?; quod A

⁶ Lucium CRXSKNVZHA; Licium B

⁷ corr. fr. dolore Z

⁸ add. in mg. N

⁹ dut- H

¹⁰ -enti CKDBZHA; -anti N

¹¹ uero eam CRSKNBZHA; eam uero LX

recipere omnino¹² noluerit, in alium quendam locum in quo ei non liceat male uiuere
prouida¹³ eam dispositione constitue.
JK 1022; Ep. Pel. 64.1-2; CB Pel. 50; C 32 q 1 c 5